GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
Instituto Mineiro de Gestão das Águas ​
Gerência de Instrumentos Econômicos de Gestão

Ofício IGAM/GECON nº. 12/2024

Belo Horizonte, 11 de março de 2024.

A Senhora:

Mylena Nascimento Rodrigues

Presidente do CBH dos Rios Piracicaba e Jaguari

Assunto: Solicita Manifestação CBH
Referência: [Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 2240.01.0000875/2024-51].

Prezado Senhor,

Com os cordiais cumprimentos, para atender ao disposto na Nota Jurídica nº 028/2024, qual

seja:

(...)

1. Contudo, não se identificou nos autos deste processo administrativo a pertinente decisão
emitida pela Plenária do CBH Pj1. Portanto, para que haja regular instrução processual, deverá ser juntado
aos autos o termo do ato decisório emitido pela Plenária do CBH Pj1, posterior à mencionada Deliberação
Normativa Ad Referendum nº 02/2024 do CBH Pj1 (ressalva nº 02).

Solicitamos o envio à esta Gerência de Instrumentos Econômicos de Gestão-GECON tal

manifestação, caso ainda não tenha ocorrido reunião a qual foi pautada este tema, nos encaminhar assim
que houver.

Atenciosamente,

Camila Cândida Zanon Gomes
Gerência de Instrumentos Econômicos de Gestão - GECON

Diretoria de  Gestão e Apoio Ao Sistema Estadual de Gerenciamento de Recursos Hídricos

Ofício 12 (83789381)         SEI 2240.01.0000875/2024-51 / pg. 1

Documento assinado eletronicamente por Camila Cândida Zanon Gomes , Gerente, em 11/03/2024, às
15:09, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de
26 de julho de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 83789381 e o
código CRC 243C1A33.

Referência: Processo nº 2240.01.0000875/2024-51 SEI nº 83789381
Rodovia João Paulo II, 4143  - Bairro Serra Verde - Belo Horizonte - CEP 31630-900 ​

Ofício 12 (83789381)         SEI 2240.01.0000875/2024-51 / pg. 2